
1 

 

 

 

 

ZARASŲ – VISAGINO REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2024 M. VASARIO 2 D. 

 POSEDŽIO  PROTOKOLO  

NUTARIAMOJI DALIS 

 

2024 m. vasario 8 d. Nr. 1 

Zarasai 

1. SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal  Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Zarasų – 

Visagino regiono dvisektorė vietos plėtros strategija,  Zarasų – Visagino regionas, 2014 – 2020 m.“ II prioriteto „Ekonominės veiklos 

įvairinimas ir plėtra“ VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 

veiklos sritį „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 atrankos. 

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2020 m. 

gruodžio 1 d. įsakymo Nr. 3D-827 redakcija) 4 priedo, 8 punktu bei atsižvelgiant į Zarasų – Visagino regiono vietos veiklos grupės pateiktas 

vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus: 

 

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą: 

 

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

paraiškos 

atpažinties 

(registracijos) 

kodas 

Pareiškėjo 

pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 

Vietos projekto 

pridėtinė vertė 

(kokybė) balais 

Prašoma 

paramos 

suma, 

Eur 

(be PVM) 

Sprendimas 

1 2 3 4 5 6 7 

1. VPS II prioriteto „Ekonominės veiklos įvairinimas ir plėtra“ VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos 

produktų kūrimas“  Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritis „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 (EURI lėšos). 

1.  

ZARA-LEADER-

6A-D-30-1-2024 

 

 

VšĮ „Dusetos 

Racing Team“ 

 

 

VšĮ "Dusetos Racing 

Team" paslaugų 

kūrimas 

 

100 44 429,00 

Pritarti VšĮ „Dusetos Racing Team“ vietos 

projekto „VšĮ "Dusetos Racing Team" paslaugų 

kūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-

LEADER-6A-D-30-1-2024 pridėtinės vertės 

(kokybės) vertinimo rezultatams ir perduoti 

projektą į kitą vertinimo etapą. 

 



2 

 

 

 

 

2. VPS II prioriteto „Ekonominės veiklos įvairinimas ir plėtra“ VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų 

kūrimas“  Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritis „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 (EŽŪFKP ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšos). 

1. 
ZARA-LEADER-

6A-D-30-6-2024 
MB „Fajita“ 

Naujo paslaugų verslo 

kūrimas ir plėtra 
75 61 901,00 

Pritarti Fajita“ pateikto vietos projekto „Naujo 

paslaugų verslo kūrimas ir plėtra“, paraiškos 

registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-30-6-

2024 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo 

rezultatams ir perduoti projektą į kitą vertinimo 

etapą 

2.  
ZARA-LEADER-

6A-D-30-2-2024 
MB „Skarda“ 

MB Skarda vietos 

produktų kūrimas 
75 61 800,00 

Pritarti MB „Skarda“ pateikto vietos projekto 

„MB Skarda vietos produktų kūrimas“, 

paraiškos registracijos Nr. ZARA-LEADER-

6A-D-30-2-2024 pridėtinės vertės (kokybės) 

vertinimo rezultatams ir perduoti projektą į kitą 

vertinimo etapą. 

 

2. Grąžinti šiuos vietos projektus pakartotinai vertinti: 

 

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto paraiškos 

atpažinties (registracijos) kodas 

Pareiškėjo pavadinimas 

/ vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 
Sprendimas 

1 2 3 4 5 

VPS II prioriteto „Ekonominės veiklos įvairinimas ir plėtra“ VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų 

kūrimas“  Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritis „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 (EŽŪFKP ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšos). 

1. 

ZARA-LEADER-6A-D-30-5-2024 MB „Sartvila“ 

Sodybos 

„Klaipėdėlė“ 

įkūrimas 

Grąžinti MB „Sartvila“ pateiktą vietos projektą „Sodybos 

„Klaipėdėlė“ įkūrimas“, paraiškos registracijos Nr. ZARA-

LEADER-6A-D-30-5-2024, pervertinti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

3. Patvirtinti šį vietos projektų rezervinį sąrašą: 

 

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

paraiškos atpažinties 

(registracijos) kodas 

Pareiškėjo 

pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 

Vietos projekto 

pridėtinė vertė 

(kokybė) balais 

Prašoma 

paramos 

suma, 

Eur 

(be PVM) 

Sprendimas 

1 2 3 4 5 6 7 

4. VPS II prioriteto „Ekonominės veiklos įvairinimas ir plėtra“ VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos 

produktų kūrimas“  Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritis „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2  (EURI lėšos)  

1.  
ZARA-EURI-6A-D-30-

3-2024 
Armandas Knezys 

A. Knezio sporto 

fotografijos paslaugų 

verslo įkūrimas 

70 34 277,53 

Pritarti Armando Knezio  pateikto vietos 

projekto „A. Knezio sporto fotografijos 

paslaugų verslo įkūrimas“, paraiškos 

registracijos Nr. ZARA-EURI-6A-D-30-3-

2024 pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo 

rezultatams ir įrašyti vietos projektą į 

rezervinių vietos projektų sąrašą.  

VPS II prioriteto „Ekonominės veiklos įvairinimas ir plėtra“ VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos produktų 

kūrimas“  Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritis „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2 (EŽŪFKP ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšos). 

2 
ZARA-LEADER-6A-

D-30-4-2024 

Vygaudas 

Černiauskas 

Sodybos „Šerno 

slėnis“ plėtra 
73 61 901,00 

Pritarti fizinio asmens Vygaudo 

Černiausko vietos projekto „Sodybos 

„Šerno slėnis“ plėtra“, paraiškos 

registracijos Nr. ZARA-LEADER-6A-D-

30-4-2024 pridėtinės vertės (kokybės) 

vertinimo rezultatams ir vietos projekto 

paraišką įrašyti į rezervinių projektų 

sąrašą. 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

4. Išbraukti iš administruojamų vietos projektų sąrašo ir toliau neadministruoti:  

 

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

paraiškos 

atpažinties 

(registracijos) 

kodas 

Pareiškėjo 

pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 

Vietos projekto 

pridėtinė vertė 

(kokybė) balais 

Prašoma 

paramos 

suma, 

Eur 

(be PVM) 

Sprendimas 

1 2 3 4 5 6 7 

5. VPS II prioriteto „Ekonominės veiklos įvairinimas ir plėtra“ VPS priemonės „Žemės ūkio produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos 

produktų kūrimas“  Nr. LEADER -19.2-SAVA-6 veiklos sritis „Paslaugų ir vietos produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-6-2,  

(EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos biudžeto lėšos). 

1. 
ZARA-LEADER-

6A-D-30-7-2024 

VŠĮ „Barzdotas 

begemotas“ 

„Žvejybos turizmo bei 

edukacinių renginių 

infrastruktūros 

sukūrimas Zalvio 

ežero erdvėje“ 

- 42 819,00 

Vadovaujantis Vietos projektų 

administravimo taisyklių 102 punktu 

projekto paraiškos atitikties vertinimas 

neigiamas,  todėl VPS vykdytoja atmeta 

vietos projekto paraišką, nesiunčia 

pareiškėjui paklausimų ir neatlieka vietos 

projektų pridėtinės vertės (kokybės) 

vertinimo ir neteikia vietos projekto 

paraiškos svarstyti projektų atrankos 

komitetui. 

Verslo planas  parengtas ne pilna apimtimi 

pagal FSA nustatytą verslo plano formą            

(nepilnai užpildytos 4, 6, 7 ir 8 dalys). 

 Prie vietos projekto paraiškos pateiktas 

verslo planas iš dalies atitinka FSA priedą.  

Verslo plano 1.1.3 papunktyje 

„Planuojamo verslo rūšis pagal sektorių“ 

pareiškėjas įtraukė papildomą pasirinktį 

„Žvejybos verslas (leidžiamas tik pagal 

dvisektores VPS)“, kas nebuvo numatyta 

patvirtintoje FSA formoje ir kas nepatenka 

į remiamų verslo rūšių veiklos formas 

pagal VPS priemonės „Žemės ūkio 

produkcijos perdirbimas, paslaugų ir vietos 



5 

 

 

 

 

produktų kūrimas“  Nr. LEADER-19.2-

SAVA-6 veiklos sritį „Paslaugų ir vietos 

produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-

SAVA-6-2, finansuojamą iš EŽŪFKP lėšų 

(ne EJRŽF fondo lėšų). 

Taip pat pažymėtina, kad paraiškoje 

nurodyta, kad projektas atitiks VPS 

priemonės tikslą – „Skatinti žuvininkystes 

regiono socialinę-ekonominę kaimo 

vietovių̨ plėtrą, stiprinti žuvininkystes 

bendruomenę, spręsti vietos socialines-

ekonomines problemas, kuriant naujas 

darbo vietas jauniems žmonėms.“, tačiau 

VPS veiklos srities „Paslaugų ir vietos 

produktų kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-

SAVA-6-2 tikslas yra „Skatinti privataus 

verslo kūrimąsi ir plėtrą, kurti naujus 

produktus ir paslaugas, perdirbti žemės 

ūkio produkciją, didinti gyventojų, ypač 

jaunimo, užimtumą kaimo vietovėse“. 

2. 
ZARA-LEADER-

6A-D-30-8-2024 

UAB 

„Rokfelerita“ 

„Specializuotos 

vandens telkinių ir su 

jais susijusių zonų 

(ežerai, 

upės, pelkes, kanalais, 

žuvų tvenkiniai ir kt.) 

valymas ir priežiūra“ 

- 61 900,93 

Vadovaujantis Vietos projektų 

administravimo taisyklių 102 punktu 

projekto paraiškos atitikties vertinimas 

neigiamas,  todėl VPS vykdytoja atmeta 

vietos projekto paraišką, nesiunčia 

pareiškėjui paklausimų ir neatlieka vietos 

projektų pridėtinės vertės (kokybės) 

vertinimo ir neteikia vietos projekto 

paraiškos svarstyti projektų atrankos 

komitetui. 

Prie vietos projekto paraiškos pateiktas 

verslo planas nėra parengtas pagal 30 

kvietimo FSA priede pateiktą verslo plano 

formą  ir pateiktojo verslo plano ne visos 

dalys yra pilnai užpildytos. 



6 

 

 

 

 

3. 
ZARA-LEADER-

6A-D-30-9-2024 

MB  „Modulinis 

laivas“ 

Inovatyvios modulinės 

statybos 

technologijos- 

ModulFastTM 

pritakymas rekreacinei 

laivybai. Gyvenamojo 

modulinio laivo-

debarkaderio 

sukūrimas 

- 61 880,00 

Vadovaujantis Vietos projektų 

administravimo taisyklių 102 punktu 

projekto paraiškos atitikties vertinimas 

neigiamas,  todėl VPS vykdytoja atmeta 

vietos projekto paraišką, nesiunčia 

pareiškėjui paklausimų ir neatlieka vietos 

projektų pridėtinės vertės (kokybės) 

vertinimo ir neteikia vietos projekto 

paraiškos svarstyti projektų atrankos 

komitetui. 

Prie vietos projekto paraiškos pateiktas 

verslo planas nėra pilnai parengtas.  

Pateiktos tik 1 ir 2 verslo plano dalys iki 3 

dalies „Rinkodara – iki kontrolės 

laikotarpio pabaigos taikomos priemonės“ 

(nepateiktos 3-8 dalys). 

4. 
ZARA-LEADER-

6A-D-30-10-2024 
MB „Šonulis“ 

MB „Šonulis“ 

inovatyvaus verslo 

plėtra 

- 61659,50 

Vadovaujantis Vietos projektų 

administravimo taisyklių 102 punktu 

projekto paraiškos atitikties vertinimas 

neigiamas,  todėl VPS vykdytoja atmeta 

vietos projekto paraišką, nesiunčia 

pareiškėjui paklausimų ir neatlieka vietos 

projektų pridėtinės vertės (kokybės) 

vertinimo ir neteikia vietos projekto 

paraiškos svarstyti projektų atrankos 

komitetui. 

Prie vietos projekto paraiškos pateiktas 

verslo planas nėra pilnai parengtas. Verslo 

plano 4 dalyje „Esamos ekonominės 

situacijos analizė ir prognozuojamas 

pakytis po paramos vietos projektui 

įgyvendinti skyrimo“ pateikti duomenys  

nekoreliuoja su verslo  plano 6 dalyje 

„Pareiškėjo finansinės ataskaitos ir 

prognozės“ pateiktais duomenimis.  



7 

 

 

 

 

Nepilnai užpildyta  verslo plano 5 dalies 

„Informacija apie pareiškėjo turimus 

finansinius įsipareigojimus ir 

įsipareigojimų valdymo prognozes“  5.2 p. 

„Pareiškėjo turimų paskolų valdymas“, 

nepilnai užpildyta  verslo plano 6 dalis.  

„Pareiškėjo finansinės ataskaitos ir 

prognozės“. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                             Audronė Kačiulienė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė              Julija Goštautaitė-Adomavičienė  

 

  


		2024-02-08T07:17:06+0000


		Audronė Kačiulienė
	2024-02-08T09:37:35+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




